2023年 4月 28日

関 係 各 位

大和アセットマネジメント株式会社

「ザイ投信グランプリ 2023」において

最優秀賞を受賞

大和アセットマネジメント株式会社（代表取締役社長：小松幹太、以下「当社」）は、ダ

イヤモンド社が選定する「ザイ投信グランプリ 2023」において、下記のファンドが最優秀

賞を獲得したことをお知らせします。

当グランプリは今回が初開催であり、記念すべき第 1 回での受賞となりました。

今回の受賞を励みに、今後もお客さまの資産形成に貢献できるよう努めてまいりますの

で、 引き続きお引き立て賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

＜日本株総合部門＞

賞 ファンド名

最優秀賞 大型株ファンド

＜リート部門＞

賞 ファンド名

最優秀賞(米国）
ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（年1回決算型）為替ヘッジなし
ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂコース（為替ヘッジなし）

最優秀賞(世界） りそな ワールド・リート・ファンド（愛称：フドウさん）

当社は、共に挑戦し続けるパートナーとして投資を通じチャンスある未来を実現します。

以  上

■ザイ投信グランプリ 2023について

ダイヤモンド社が発行する月刊マネー誌『ダイヤモンド・ザイ』が主体となり、「個人投資

家目線で本当にいい投信を表彰する」新しいアワード。個人投資家にとって、長期で安心

して保有できる投資信託を公平・中立な立場で実績の数値をもとにした完全な実力主義で

選出している。評価方法の詳細は『ダイヤモンド・ザイ』6 月号に掲載。

「ザイ投信グランプリ 2023」は、「ダイヤモンド・ザイ」が信頼し得ると判断した過去のデ

ータに基づいた情報提供を目的としており、特定商品の購入、売却、保有を推奨、又は将

来のパフォーマンスを保証するものではありません。また当グランプリは信用格付を行な

うものでありません。当グランプリに関する著作権等の知的財産権その他一切の権利は「ダ

イヤモンド・ザイ」編集部に帰属しており、無断転載・複製等を禁じます。

詳細は株式会社ダイヤモンド社のウェブサイト

(https://www.diamond.co.jp/information/magazine/zai20230420.html）をご覧ください。

■表彰盾

https://www.diamond.co.jp/information/magazine/zai20230420.html

投資信託の留意点

お客さまが投資信託をご購入する際には、以下の2つの注意点を十分ご理解いただいた上で、当該投資信託

の「投資信託説明書（交付目論見書）」を必ずご覧いただき、ご自身の判断で投資に関する最終決定をなさ

るようお願いいたします。

 投資信託のリスクについて

投資信託は値動きのある有価証券等に投資しますので、基準価額は変動します。したがって、投資元本が

保証されているものではなく、これを割込むことがあります。信託財産に生じた利益および損失は、すべ

て投資者に帰属します。投資信託は預貯金とは異なります。投資信託が投資する有価証券等によりリスク

の要因は異なりますので、お申込みにあたっては、投資信託の「投資信託説明書（交付目論見書）」をご覧

ください。

 お客さまにご負担いただく費用について

投資信託のご購入時や運用期間中には以下の費用がかかります。

直接的にご負担いただく費用

◆購入時手数料      料率は、0～3.30％（税込）です。

◆信託財産留保額     料率は、0～0.5％です。

信託財産で間接的にご負担いただく費用

◆運用管理費用(信託報酬) 料率は、年0～1.98％（税込）です。

◆その他の費用・手数料  監査報酬、有価証券売買時の売買委託手数料、先物取引・オプション取

引等に要する費用、資産を外国で保管する場合の費用等を信託財産でご

負担いただきます。（「その他の費用・手数料」については、運用状況等

により変動するため、事前に料率、上限額等を示すことができません。）

※ 費用の種類や料率等は販売会社や個々の投資信託によって異なります。上記費用の料率は大和アセット

マネジメントが運用する一般的な投資信託の料率を表示しております。ファンド・オブ・ファンズでは、

ファンドが投資対象とする投資信託の運用管理費用等を別途ご負担いただきます。また投資信託によっ

ては、運用実績に応じた報酬や換金手数料をご負担いただく場合があります。

※ 手数料等の合計額については保有期間等に応じて異なりますので、表示することができません。

※ 投資信託により異なりますので、くわしくは販売会社にお問合わせください。また、詳細につきまして

は「投資信託説明書（交付目論見書）」をご覧ください。